[image: image5.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 24.03.2017 № 232
г. Похвистнево

Об оценке эффективности реализации

муниципальной программы
 «Развитие и модернизация пассажирского транспорта
муниципального унитарного автотранспортного предприятия

Похвистневского района» на 2016-2020 годы
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации муниципального района  Похвистневский от  № «Об утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ» Администрации муниципального района  Похвистневский Самарской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить оценку эффективности реализации муниципальной программы «Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного автотранспортного предприятия  Похвистневского района» на 2016-2020 годы, за 2016 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на директора МУ АТП Похвистневского района  (В.В.Миронова).

3. Разместить Постановление на официальном сайте  Администрации  муниципального района Похвистневский  в сети Интернет.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.

    Глава района                                                                     Ю.Ф. Рябов
                                                                                                                                                                                    Приложение 6
к Порядку формирования и реализации

муниципальных программ муниципального района Похвистневский
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного автотранспортного

 предприятия Похвистневского района" на 2016-2020 годы
Форма 1

ДОСТИЖЕНИЕ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

ЗА 2016 год
	N

строки
	Цели, задачи и

целевые показатели
	Единица

измерения
	Значение целевого

показателя
	Процент

выполнения
	Причины отклонения

от плановогозначения

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Задача 1
Обеспечение охраны жизни, здоровья граждан, гарантий их законных прав на безопасные условия движения на дорогах

	2
	Заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности перевозчиков за причинение
вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров
	шт
	1
	1
	100%

	3
	Задача 2
Обеспечение устойчивого и безопасного функционирования транспорта

	4
	Проведение инструктажа:

по безопасности дорожного движения (2 сезонных, 4 периодических)
по пожарной безопасности 2 раза

	шт
	8
	8
	100%

	5
	Задача 3
Приобретение автобусов ПАЗ 3205

	6
	Оснащение и приведение в надлежащее состояние автобусного парка, в соответствии с требованиями нормативных актов
	шт
	5
	0
	0%
	Недостаточное финансирование,
отсутствие собственных денежных средств

	7

	Q2=0.67

Форма 2

ВЫПОЛНЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

"Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного автотранспортного

 предприятия Похвистневского района" на 2016-2020 годы
ЗА 2016 год
	N

строки
	Наименование мероприятия/

Источники расходов

на финансирование
	Объем расходовна выполнениемероприятия,тыс. рублей
	Причины отклонения

от планового значения

	план
	факт
	процент

выполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ
	5675,8
	5675,8
	100%
	-

	2
	Оказание содействия юридическим лицам, путем предоставления субсидий в целях возмещения части затрат по недополученным доходам, в связи с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципального района Похвистневский
	3300,0
	3300,0
	100%
	-

	3
	Возмещение недополученных доходов, связанных с оказанием услуг по перевозке пассажиров и багажа автомобильным транспортом МУ АТП Похвистневского района, по внутримуниципальным регулярным пассажирским перевозкам.
	2375,8
	2375,8
	100%
	-

	Q1=1

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ

«Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного предприятия Похвистневского района» на 2016-2020 годы
Согласно методики оценки эффективности реализации муниципальной программы (Постановление от 18.10.2013 № 709 «Об утверждении порядка формирования и реализации муниципальных программ муниципального района Похвистневский») оценка эффективности реализации муниципальной программы  «Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного предприятия Похвистневского района» на 2016-2020 годы

проводится по следующим направлениям:

1. Оценка достижения плановых значений показателей (Q2 – форма 1) рассчитывается как среднее арифметическое значение отношений фактически достигнутых значений и плановых значений целевых показателей муниципальной программы за отчетный период.

[image: image2.png]_ 1
— 1/1+1/1+0/5
3

Q2

=0,67

Q2 [image: image4.png]

 0,7 – низкая результативность (существенное недовыполнение плана)
2. Оценка полноты финансирования  (Q1 -  форма 2).

Оценка эффективности использования средств бюджета будет тем выше, чем выше уровень достижения плановых значений показателей (индикаторов). Рассчитывается как соотношение запланированного объема расходов на муниципальную программу и фактического объема расходов за отчетный период.

Q1=1 – полное финансирование

В соответствии с методикой оценки эффективности (приложение 7 к Постановлению №709 от 18.10.2013г.) Программа «Развитие и модернизация пассажирского транспорта муниципального унитарного предприятия Похвистневского района» на 2016-2020 годы, за 2016 год имеет низкий уровень эффективности.